
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от,-#-* Л  
г. Верхняя Салда

Об определении мест для размещения информационных материалов 
избирательных комиссий и агитационных печатных материалов при 
подготовке и проведении дополнительных выборов депутата Думы 

Верхнесалдинского городского округа седьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 9 12 апреля 2020 года

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 
12 октября 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 69 
Избирательного кодекса Свердловской области, Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места для размещения информационных материалов 
избирательных комиссий и агитационных печатных материалов при подготовке 
и проведении дополнительных выборов депутата Думы Верхнесалдинского 
городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 9  12 апреля 2020 года на специальных афишных тумбах, установленных в 
следующих местах:

1) у здания магазина «Семерочка» (город Верхняя Салда, улица 
Спортивная, дом № 1);

2) у жилого дома по адресу: город Верхняя Салда, улица Молодежный 
поселок, дом № 68;

3) у здания кинотеатра «Кедр» (город Верхняя Салда, улица Энгельса, 
дом № 38);

4) у здания по адресу: город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом № 87/1;
5) у здания магазина по адресу: город Верхняя Салда, улица Свердлова, 

дом № 171, корпус А;
6) на площадке автобусной остановки «Госпиталь» (город Верхняя 

Салда, улица Воронова);
7) на площадке автобусной остановки «Улица Народная Стройка» 

(город Верхняя Салда, улица Народная Стройка);
8) на площадке автобусной остановки «Улица Парковая» (город Верхняя 

Салда, улица Парковая, напротив центральной проходной ПАО «ВСМПО- 
АВИСМА».



2

2. Размещение печатных агитационных материалов в помещениях, на 
фасадах зданий, сооружениях и иных объектах, за исключением специальных 
мест для размещения на территории избирательного участка, производить 
только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных 
объектов.

3. Рекомендовать директору муниципального
автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 14» Бурасовой Ирине Юрьевне оборудовать специальное место для 
размещения агитационных печатных материалов на территории избирательного 
участка № 293.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Верхнесалдинского городского М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru/

